
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗОЛОТУХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 от 30.09.2024                                                                                              № 19                                  

 

с. Золотуха 

 

Об исполнении бюджета  

за 3 квартал 2024 года 

 

         На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положения 

о бюджетном процессе в муниципальном образовании Золотухинский 

сельсовет Локтевского района Алтайского края, утвержденного решением 

Совета депутатов Золотухинского сельсовета Локтевского района 

Алтайского края от 30.06.2023 № 11, Уставом муниципального образования 

сельское поселение Золотухинский сельсовет Локтевского района 

Алтайского края, Совет депутатов Золотухинского сельсовета  

          РЕШИЛ: 

          1. Утвердить отчет об исполнении бюджета за 3 квартал 2024 года 

(приложение 1). 

1. Отчет об исполнении бюджета за 3 квартал 2024 года обнародовать в 

установленном порядке и разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального образования «Золотухинский 

сельсовет Локтевского района Алтайского края» в сети «Интернет 

https://zolotuxinskij-r22.ru. 

          3. Данное  решение  вступает в силу со дня его обнародования. 

          4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Золотухинского сельсовета                   П.Л.Хлопонин    
 

                                                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://zolotuxinskij-r22.ru/


ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

 

   

КОДЫ 

  

Форма по 
ОКУД 

0503117 

 
на 1 октября 2024 г. Дата 01.10.2024 

  
по ОКПО 04084838 

Наименование 
финансового органа АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОЛОТУХИНСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ Глава по БК 

303 

Наименование публично-правового образования бюджет Золотухинского сельсовета Локтевского 
района Алтайского края 

по ОКТМО 
01625421 

Периодичность: месячная, квартальная, годовая 
 

  

Единица измерения: руб. 
 

383 

     

  

1. Доходы бюджета 

            

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код дохода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 X 2 640 899,00 2 199 848,08 441 050,92 

в том числе:           
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 1 047 000,00 754 973,08 292 026,92 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 40 000,00 38 948,32 1 051,68 

Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 40 000,00 38 948,32 1 051,68 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов 

010 000 10102010010000110 40 000,00 38 864,50 1 135,50 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением 
доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) 

010 000 10102030010000110 0,00 83,82 0,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 548 000,00 253 451,52 294 548,48 

Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 29 000,00 13 130,55 15 869,45 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 

010 000 10601030100000110 29 000,00 13 130,55 15 869,45 

Земельный налог 010 000 10606000000000110 519 000,00 240 320,97 278 679,03 



Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 117 000,00 53 719,78 63 280,22 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

010 000 10606033100000110 117 000,00 53 719,78 63 280,22 

Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 402 000,00 186 601,19 215 398,81 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

010 000 10606043100000110 402 000,00 186 601,19 215 398,81 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

010 000 11100000000000000 360 000,00 363 573,24 0,00 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

010 000 11105000000000120 360 000,00 363 573,24 0,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения 
государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных учреждений) 

010 000 11105020000000120 360 000,00 363 573,24 0,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений 
(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

010 000 11105025100000120 360 000,00 363 573,24 0,00 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 11700000000000000 99 000,00 99 000,00 0,00 

Инициативные платежи 010 000 11715000000000150 99 000,00 99 000,00 0,00 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 010 000 11715030100000150 99 000,00 99 000,00 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 1 593 899,00 1 444 875,00 149 024,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

010 000 20200000000000000 1 593 899,00 1 444 875,00 149 024,00 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20210000000000150 43 800,00 39 300,00 4 500,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с внутригородским делением 

010 000 20216001000000150 43 800,00 39 300,00 4 500,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 

010 000 20216001100000150 43 800,00 39 300,00 4 500,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 

010 000 20220000000000150 1 021 299,00 1 009 875,00 11 424,00 

Прочие субсидии 010 000 20229999000000150 1 021 299,00 1 009 875,00 11 424,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 000 20229999100000150 1 021 299,00 1 009 875,00 11 424,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20230000000000150 66 000,00 49 500,00 16 500,00 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 

010 000 20235118000000150 66 000,00 49 500,00 16 500,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 

010 000 20235118100000150 66 000,00 49 500,00 16 500,00 

Иные межбюджетные трансферты 010 000 20240000000000150 462 800,00 346 200,00 116 600,00 



Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

010 000 20240014000000150 191 800,00 191 800,00 0,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

010 000 20240014100000150 191 800,00 191 800,00 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 010 000 20249999000000150 271 000,00 154 400,00 116 600,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 010 000 20249999100000150 271 000,00 154 400,00 116 600,00 

          

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



   
Форма 0503117 с. 2 

2. Расходы бюджета 

  
     

Наименование показателя 
Код 

строки 
Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 X 3 678 421,55 2 899 347,25 779 074,30 

в том числе:           
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 1 216 122,55 864 067,81 352 054,74 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

200 000 0102 0000000000 000 537 422,55 429 762,61 107 659,94 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов РФ и органов местного самоуправления 

200 000 0102 0100000000 000 456 422,55 364 017,80 92 404,75 

Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 200 000 0102 0120000000 000 456 422,55 364 017,80 92 404,75 

Глава муниципального образования 200 000 0102 0120010120 000 456 422,55 364 017,80 92 404,75 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

200 000 0102 0120010120 100 456 422,55 364 017,80 92 404,75 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 0120010120 120 456 422,55 364 017,80 92 404,75 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 303 0102 0120010120 121 362 055,55 287 463,30 74 592,25 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

200 303 0102 0120010120 129 94 367,00 76 554,50 17 812,50 

Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

200 000 0102 9900000000 000 81 000,00 65 744,81 15 255,19 

Иные расходы органов государственной власти субъектов РФ и органов местного 
самоуправления 

200 000 0102 9990000000 000 81 000,00 65 744,81 15 255,19 

Расходы на софинансирование части расходов местных бюджетов по оплате труда 
работников муниципальных учреждений 

200 000 0102 99900S0430 000 81 000,00 65 744,81 15 255,19 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

200 000 0102 99900S0430 100 81 000,00 65 744,81 15 255,19 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 99900S0430 120 81 000,00 65 744,81 15 255,19 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 303 0102 99900S0430 121 55 773,16 40 517,97 15 255,19 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

200 303 0102 99900S0430 129 25 226,84 25 226,84 0,00 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 

200 000 0103 0000000000 000 500,00 0,00 500,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов РФ и органов местного самоуправления 

200 000 0103 0100000000 000 500,00 0,00 500,00 



Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 200 000 0103 0120000000 000 500,00 0,00 500,00 

Центральный аппарат органов местного самоуправления 200 000 0103 0120010110 000 500,00 0,00 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0103 0120010110 200 500,00 0,00 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0103 0120010110 240 500,00 0,00 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 303 0103 0120010110 244 500,00 0,00 500,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

200 000 0104 0000000000 000 650 066,00 407 171,20 242 894,80 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов РФ и органов местного самоуправления 

200 000 0104 0100000000 000 613 566,00 374 159,14 239 406,86 

Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 200 000 0104 0120000000 000 613 566,00 374 159,14 239 406,86 

Центральный аппарат органов местного самоуправления 200 000 0104 0120010110 000 613 566,00 374 159,14 239 406,86 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

200 000 0104 0120010110 100 278 566,00 174 394,87 104 171,13 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0120010110 120 278 566,00 174 394,87 104 171,13 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 303 0104 0120010110 121 212 000,00 128 643,18 83 356,82 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 

200 303 0104 0120010110 122 3 300,00 3 300,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

200 303 0104 0120010110 129 63 266,00 42 451,69 20 814,31 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 0120010110 200 327 500,00 192 615,67 134 884,33 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0104 0120010110 240 327 500,00 192 615,67 134 884,33 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 303 0104 0120010110 244 277 500,00 162 935,67 114 564,33 

Закупка энергетических ресурсов 200 303 0104 0120010110 247 50 000,00 29 680,00 20 320,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 0120010110 800 7 500,00 7 148,60 351,40 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 0120010110 850 7 500,00 7 148,60 351,40 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 303 0104 0120010110 851 700,00 438,00 262,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 303 0104 0120010110 852 4 800,00 4 710,60 89,40 

Уплата иных платежей 200 303 0104 0120010110 853 2 000,00 2 000,00 0,00 

Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

200 000 0104 9900000000 000 36 500,00 33 012,06 3 487,94 

Иные расходы органов государственной власти субъектов РФ и органов местного 
самоуправления 

200 000 0104 9990000000 000 36 500,00 33 012,06 3 487,94 

Расходы на софинансирование части расходов местных бюджетов по оплате труда 
работников муниципальных учреждений 

200 000 0104 99900S0430 000 36 500,00 33 012,06 3 487,94 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

200 000 0104 99900S0430 100 36 500,00 33 012,06 3 487,94 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 99900S0430 120 36 500,00 33 012,06 3 487,94 



Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 303 0104 99900S0430 121 28 000,00 28 000,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

200 303 0104 99900S0430 129 8 500,00 5 012,06 3 487,94 

Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 1 000,00 0,00 1 000,00 

Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

200 000 0111 9900000000 000 1 000,00 0,00 1 000,00 

Резервные фонды 200 000 0111 9910000000 000 1 000,00 0,00 1 000,00 

Резервные фонды местных администраций 200 000 0111 9910014100 000 1 000,00 0,00 1 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 9910014100 800 1 000,00 0,00 1 000,00 

Резервные средства 200 303 0111 9910014100 870 1 000,00 0,00 1 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 27 134,00 27 134,00 0,00 

9800000000 200 000 0113 9800000000 000 27 134,00 27 134,00 0,00 

9850000000 200 000 0113 9850000000 000 27 134,00 27 134,00 0,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решениювопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями на дорожную деятельность за счет средств муниципального 
дорожного фонда 

200 000 0113 9850060510 000 27 134,00 27 134,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0113 9850060510 500 27 134,00 27 134,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 303 0113 9850060510 540 27 134,00 27 134,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 66 000,00 49 500,00 16 500,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 66 000,00 49 500,00 16 500,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов РФ и органов местного самоуправления 

200 000 0203 0100000000 000 66 000,00 49 500,00 16 500,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций 200 000 0203 0140000000 000 66 000,00 49 500,00 16 500,00 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

200 000 0203 0140051180 000 66 000,00 49 500,00 16 500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

200 000 0203 0140051180 100 66 000,00 49 500,00 16 500,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 0140051180 120 66 000,00 49 500,00 16 500,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 303 0203 0140051180 121 50 700,00 41 164,80 9 535,20 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

200 303 0203 0140051180 129 15 300,00 8 335,20 6 964,80 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000000 000 1 500,00 1 000,00 500,00 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 

200 000 0314 0000000000 000 1 500,00 1 000,00 500,00 

9400000000 200 000 0314 9400000000 000 1 000,00 1 000,00 0,00 

Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и 
здоровья 

200 000 0314 9400062010 000 1 000,00 1 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0314 9400062010 200 1 000,00 1 000,00 0,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0314 9400062010 240 1 000,00 1 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 303 0314 9400062010 244 1 000,00 1 000,00 0,00 

Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

200 000 0314 9900000000 000 500,00 0,00 500,00 

Резервные фонды 200 000 0314 9910000000 000 500,00 0,00 500,00 

Финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предупреждением и ликвидацией 
последствий чрезвычайных ситуаций 

200 000 0314 9910014020 000 500,00 0,00 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0314 9910014020 200 500,00 0,00 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0314 9910014020 240 500,00 0,00 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 303 0314 9910014020 244 500,00 0,00 500,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 55 800,00 0,00 55 800,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 55 800,00 0,00 55 800,00 

Иные вопросы в области национальной экономики 200 000 0409 9100000000 000 55 800,00 0,00 55 800,00 

9120000000 200 000 0409 9120000000 000 55 800,00 0,00 55 800,00 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов 

200 000 0409 9120061030 000 55 800,00 0,00 55 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 9120061030 200 55 800,00 0,00 55 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0409 9120061030 240 55 800,00 0,00 55 800,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 303 0409 9120061030 244 55 800,00 0,00 55 800,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 1 599 299,00 1 575 869,60 23 429,40 

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 1 599 299,00 1 575 869,60 23 429,40 

9200000000 200 000 0503 9200000000 000 149 000,00 136 994,60 12 005,40 

9290000000 200 000 0503 9290000000 000 149 000,00 136 994,60 12 005,40 

Организация и содержание мест захоронения 200 000 0503 9290018070 000 8 000,00 8 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 9290018070 200 8 000,00 8 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0503 9290018070 240 8 000,00 8 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 303 0503 9290018070 244 8 000,00 8 000,00 0,00 

Прочие мероприятия по благоустройству муниципальных образований 200 000 0503 9290018080 000 15 000,00 2 994,60 12 005,40 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 9290018080 200 15 000,00 2 994,60 12 005,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0503 9290018080 240 15 000,00 2 994,60 12 005,40 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 303 0503 9290018080 244 15 000,00 2 994,60 12 005,40 

Сбор и удаление твердых отходов 200 000 0503 9290018090 000 126 000,00 126 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 9290018090 200 126 000,00 126 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0503 9290018090 240 126 000,00 126 000,00 0,00 



Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 303 0503 9290018090 244 126 000,00 126 000,00 0,00 

Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

200 000 0503 9900000000 000 1 450 299,00 1 438 875,00 11 424,00 

Иные расходы органов государственной власти субъектов РФ и органов местного 
самоуправления 

200 000 0503 9990000000 000 1 450 299,00 1 438 875,00 11 424,00 

Расходы на реализацию проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на 
инициативах граждан 

200 000 0503 99900S0260 000 1 450 299,00 1 438 875,00 11 424,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 99900S0260 200 1 450 299,00 1 438 875,00 11 424,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0503 99900S0260 240 1 450 299,00 1 438 875,00 11 424,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 303 0503 99900S0260 244 1 450 299,00 1 438 875,00 11 424,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 611 200,00 312 894,42 298 305,58 

Культура 200 000 0801 0000000000 000 248 500,00 89 638,25 158 861,75 

Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) подведомственных учреждений 200 000 0801 0200000000 000 78 000,00 46 938,25 31 061,75 

Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг)подведомственных учрежденицй в 
сфере культуры 

200 000 0801 0220000000 000 78 000,00 46 938,25 31 061,75 

Учреждения культуры 200 000 0801 0220010530 000 78 000,00 46 938,25 31 061,75 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 0220010530 200 78 000,00 46 938,25 31 061,75 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0801 0220010530 240 78 000,00 46 938,25 31 061,75 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 303 0801 0220010530 244 36 000,00 25 955,00 10 045,00 

Закупка энергетических ресурсов 200 303 0801 0220010530 247 42 000,00 20 983,25 21 016,75 

Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

200 000 0801 9900000000 000 170 500,00 42 700,00 127 800,00 

Иные расходы органов государственной власти субъектов РФ и органов местного 
самоуправления 

200 000 0801 9990000000 000 170 500,00 42 700,00 127 800,00 

Расходы на обеспечение расчетов за топливно-энергетические ресурсы, потребляемые 
муниципальными учреждениями 

200 000 0801 99900S1190 000 170 500,00 42 700,00 127 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 99900S1190 200 170 500,00 42 700,00 127 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0801 99900S1190 240 170 500,00 42 700,00 127 800,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 303 0801 99900S1190 244 170 500,00 42 700,00 127 800,00 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 200 000 0804 0000000000 000 362 700,00 223 256,17 139 443,83 

Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) подведомственных учреждений 200 000 0804 0200000000 000 330 200,00 209 313,04 120 886,96 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных учреждений 

200 000 0804 0250000000 000 330 200,00 209 313,04 120 886,96 

Учебно-методические кабинеты,централизованные бухгалтерии,группы хозяйственного 
обслуживания,учебные фильмотеки,межшкольные учебно-производственные 
комбинаты,логопедические пункты 

200 000 0804 0250010820 000 330 200,00 209 313,04 120 886,96 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

200 000 0804 0250010820 100 330 200,00 209 313,04 120 886,96 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0804 0250010820 120 330 200,00 209 313,04 120 886,96 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 303 0804 0250010820 121 250 000,00 158 196,33 91 803,67 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

200 303 0804 0250010820 129 80 200,00 51 116,71 29 083,29 

9000000000 200 000 0804 9000000000 000 1 000,00 1 000,00 0,00 

9020000000 200 000 0804 9020000000 000 1 000,00 1 000,00 0,00 

Создание условий для массового отдыха жителей 200 000 0804 9020066510 000 1 000,00 1 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0804 9020066510 200 1 000,00 1 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0804 9020066510 240 1 000,00 1 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 303 0804 9020066510 244 1 000,00 1 000,00 0,00 

Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

200 000 0804 9900000000 000 31 500,00 12 943,13 18 556,87 

Иные расходы органов государственной власти субъектов РФ и органов местного 
самоуправления 

200 000 0804 9990000000 000 31 500,00 12 943,13 18 556,87 

Расходы на софинансирование части расходов местных бюджетов по оплате труда 
работников муниципальных учреждений 

200 000 0804 99900S0430 000 31 500,00 12 943,13 18 556,87 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

200 000 0804 99900S0430 100 31 500,00 12 943,13 18 556,87 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0804 99900S0430 120 31 500,00 12 943,13 18 556,87 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 303 0804 99900S0430 121 24 200,00 12 507,29 11 692,71 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

200 303 0804 99900S0430 129 7 300,00 435,84 6 864,16 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 128 000,00 96 015,42 31 984,58 

Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000000 000 128 000,00 96 015,42 31 984,58 

9000000000 200 000 1001 9000000000 000 128 000,00 96 015,42 31 984,58 

Мериприятия в области социальной политики 200 000 1001 9040000000 000 128 000,00 96 015,42 31 984,58 

Доплаты к пенсиям 200 000 1001 9040016270 000 128 000,00 96 015,42 31 984,58 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1001 9040016270 300 128 000,00 96 015,42 31 984,58 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 200 000 1001 9040016270 310 128 000,00 96 015,42 31 984,58 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 303 1001 9040016270 312 128 000,00 96 015,42 31 984,58 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 500,00 0,00 500,00 

Массовый спорт 200 000 1102 0000000000 000 500,00 0,00 500,00 

9000000000 200 000 1102 9000000000 000 500,00 0,00 500,00 

9030000000 200 000 1102 9030000000 000 500,00 0,00 500,00 

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 200 000 1102 9030016670 000 500,00 0,00 500,00 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1102 9030016670 200 500,00 0,00 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 1102 9030016670 240 500,00 0,00 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 303 1102 9030016670 244 500,00 0,00 500,00 

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 X -1 037 522,55 -699 499,17 X 

            

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Форма 0503117 с. 3 

3. Источники финансирования дефицита бюджета 

  
     

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 X 1 037 522,55 699 499,17 338 023,38 

в том числе:           
источники внутреннего финансирования бюджета 520 X 0,00 0,00 0,00 

из них:           
  520   0,00 0,00 0,00 

источники внешнего финансирования бюджета 620 X 0,00 0,00 0,00 

из них:           
  620   0,00 0,00 0,00 

Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 1 037 522,55 699 499,17 338 023,38 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 700 000 01050000000000000 1 037 522,55 699 499,17 338 023,38 

увеличение остатков средств, всего 710 000 01050000000000500 -2 640 899,00 -2 199 848,08 X 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -2 640 899,00 -2 199 848,08 X 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01050201000000510 -2 640 899,00 -2 199 848,08 X 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 710 000 01050201100000510 -2 640 899,00 -2 199 848,08 X 

уменьшение остатков средств, всего 720 000 01050000000000600 3 678 421,55 2 899 347,25 X 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 3 678 421,55 2 899 347,25 X 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01050201000000610 3 678 421,55 2 899 347,25 X 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 720 000 01050201100000610 3 678 421,55 2 899 347,25 X 

  700 000 01060000000000000 0,00 0,00 0,00 

  710 000 01060000000000500 0,00 0,00 X 

  710   0,00 0,00 X 

  720 000 01060000000000600 0,00 0,00 X 

  720   0,00 0,00 X 

            

 
     

ГЛАВА СЕЛЬСОВЕТА 
 

  
 

Н.А. Савина 

 
(подпись) 

 
(расшифровка подписи) 

      



Руководитель финансово-экономической службы  
  

 
  

 
(подпись) 

 
(расшифровка подписи) 

 
     

ведущий бухгалтер 
 

  
 

Н.С. Волошина 

 
(подпись) 

 
(расшифровка подписи) 

 
     2 октября 2024 г. 

 


